２医安第５４２号

令和２年７月２９日

関 係 団 体 の 長 様

愛知県保健医療局長

（ 公 印 省 略 ）

愛知県新型コロナウイルス感染症「厳重警戒」のお願い（通知）

愛知県における本日の感染者数は１６７人で、９日間連続で５０人を超えるとと

もに、２日連続で過去最多となるなど、警戒領域から「厳重警戒」に移行し、大変、

厳しい状況となっています。

このため、県、市町村等関係行政機関、医療機関はもとより、県民や事業者を含

め、オール愛知で第２波という心構えを持ち、更なる感染の拡大を防止していくこ

とが急務であるため、別紙により、「不要不急の行動自粛・行動の変容」、「感染防止

対策の徹底」、「東京等への不要不急の移動自粛」に協力をいただくよう呼び掛けて

いるところです。

つきましては、貴団体員への周知に御配慮いただくとともに、この取組の趣旨を

御理解いただき、御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

＜県ＷＥＢページ掲載箇所＞

 https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/genjyuukeikai.html

担 当 生活衛生部医薬安全課

薬事グループ

                      毒劇物・麻薬・血液グループ

                      監視グループ

                      生産グループ

電 話 ０５２－９５４－６３０３（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

 ０５２－９５４－６３０５（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

 ０５２－９５４－６３４４（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

  ０５２－９５４－６３０４（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

電子ﾒｰﾙ iyaku@pref.aichi.lg.jp

県民・事業者の皆様への「厳重警戒」のお願い

７月２９日（水）

①不要不急の行動自粛・行動の変容

○ 特に、２０代・３０代の若い世代の方々は、改めて、不要不急の行動

の自粛と、自覚を持った行動をお願いします。

○ 大人数での会合や宴会は自粛し、「三つの密」が生じ、大声での会

話等で飛沫が飛び交う場の利用は避けて下さい。

○「感染しない、感染させない」を徹底して下さい。

特に、重症化しやすい高齢者や基礎疾患のある方々、妊婦等に配

慮し、これらの方々も、感染リスクの高い施設の利用を避けて下さい。

○接触確認アプリＣＯＣＯＡを、県民・事業者の皆様、オール愛知で活

用し、検査の受診など保健所の早期サポートにつなげて下さい。

②感染防止対策の徹底

○ 全ての施設で、業種別の感染拡大予防ガイドラインや県の感染防止

対策リストを厳守し、感染防止対策の徹底を強くお願いします。

○ 事業者は、「安全・安心宣言施設」ステッカーを掲示し、利用者に施

設の安全性と感染防止対策への協力を呼び掛けて下さい。

○ 利用者は、ステッカー掲示施設など安全な施設を利用し、感染防止

対策の徹底に協力をお願いします。

③東京等への不要不急の移動自粛

○ 東京を中心とする首都圏への不要不急の移動は自粛をお願いしま

す。

○感染が拡大している都市域への移動に際しては、自覚を持って適

切な行動をお願いします。

（別紙）